Studie: Designer und ihre Arbeit - Nordrhein-Westfalen

570 sntworten

Zusam me nfass un g Vollstandige-Antworten anzeigen

Wo lebst und arbeitest du?

Baden-Wirttemberg 0 0%
Baden-Wiirttemberg Bayern 0 0%
Bayern Berlin 0 0%
Brandenburg 0 0%
e Bremen 0 0%
Brandenburg Hamburg 0 0%
Hessen 0 0%
Bremen
Mecklenburg-Vorpommern 0 0%
Hamburg Niedersachsen 0 0%
in- 9
Hessen Nordrhein-Westfalen 570 100%
Rheinland-Pfalz 0 0%
Mecklenburg-Vorpo... Saarland 0 0%
Niedersachsen Sachsen 0 0%
_ Sachsen-Anhalt 0 0%
Nordrhein-Westfalen _ Schleswig-Holstein 0 0%
Rheinland-Pfalz Thiringen [1] 0%
Osterreich 0 0%
Saarland
Schweiz 0 0%
Sachsen in einem anderem EU-Land 0 0%
Sachsen-Anhalt auRerhalb der EU 0 0%
Schleswig-Holstein
Thiringen
Osterreich
Schweiz
in einem anderem ...
auflerhalb der EU
456 570
Status
Bist Du als Desig ?
ang selbststandig 235 41%
angestellt 335 59%

selbststandig

In welchem Bereich liegt dein Arbeitsschwerpunkt?
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digitale Medien _
Corporate Design _
Editorial Design -
Produkt-/Verpacku... I
Werbung -
lllustration/Graf... -

0 17 34 51 68 85 102

VI\I1i§ zufrieden bist du generell mit dem, was du tust?

921

69

46

234

0 1 2 3 4 5 6
sehr zufrieden sehr unzufrieden

nge wichtig ist dir, dass du iiber ein méglichst hohes Ei

601

45

30

15| I.

0 -
1 2 3 4 5 6

sehr wichtig absolut unwichtig

deine Woch bei it in 1
weniger als 35
35-40
41-45
46 - 50
51-55

56 - 60

mehr als 60 {:]

10 20 30 40 50 60

o

Wieviele Urlaubstage gestehst du dir im Jahr zu?
26 - 30 [36]

21-25[52] —— mehr als 30 [34]

Wie gefallt dir dein selb haff Arbeitsklima?

digitale Medien 78
Corporate Design 86
Editorial Design 14
Produkt-/Verpackungsdesign 5
Werbung 27
lllustration/Grafik/Foto 25
1 - sehr zufrieden 30 5%
2 14 20%
3 50 9%
4 21 4%
5 16 3%
6 - sehr unzufrieden 4 1%
verfiigst?
1 - sehr wichtig 35 6%
2 70 12%
3 75 13%
4 30 5%
5 20 4%

6 - absolut unwichtig 5 1%

weniger als 35 50 9%
35-40 45 8%
41-45 37 6%
46 - 50 51 9%
51-55 24 4%
56 - 60 19 3%
mehr als 60 9 2%
0-20 113 20%
21-25 52 9%
26 -30 36 6%
mehr als 30 34 6%

14%
15%
2%
1%
5%
4%
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105
84
631
42
214

1 2 3 4

sehr gut

5 6

sehr schlecht

Wie hoch ist der neg:
84

>

sehr gering

704
561
424
281 I
1 2 3 4 5 6

sehr hoch

den du

Hattet du schon einmal einen Burnout?

Nein [139] —

IZl’e;n Eindruck: In welchem MaRe wird deine Arbeit vom Ku
0!

841

631

42{

HEEN
0 -
3 4 5

1 2

6

plirst?

~——Weif3 nicht [51]

— Ja [45]

maximale Wertschatzungiiberhaupt keine Wertschatzung

Vlvsig wiirdest du den Kontakt zum, und die Kommunikation mit dem

110

sehr gut

Welehe K,

sehr schlecht

ge bzw.

nutzt Du?

1- sehrgut 57
2 105
3 44
4 14
5 12
6 - sehrschlecht 3
1- sehrgering 10
2 44
3 70
4 72
5 32
6 - sehrhoch 7
Ja 45
Nein 139
WeiR nicht 51

1 -maximale Wertschatzung

2
3
4
5

6 -liberhaupt keine Wertschétzung

Kunden einschétzen?

1- sehrgut 30
2 112
3 72
4 15
5 3
6 - sehr schlecht 3

10%
18%
8%
2%
2%
1%

2%
8%
12%
13%
6%
1%

8%
24%
9%

nden (und auch von Anderen) geschatzt?

26 5%
103 18%
72 13%
23 4%
9 2%
2 0%
5%
20%
13%
3%
1%
1%
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personlicher Kontakt

Telefon
SMS
E-Mail

Videokonferenzen .

Instant Messaging... -
Blogs (Kommentarf.. -
Twitter und ander... .

Facebook -
VZ-Netzwerke .

andere Social-Med... .

Foto-Communities ... .

Video-Communities.. .

klassische Foren ... -

Aufgaben-Manageme... I

Other

0 45 90

personlicher Kontakt

Telefon

SMS

E-Mail

Videokonferenzen

Instant Messaging (z.B. via Skype)

Blogs (Kommentarfunktion)

Twitter und andere Mikroblogging-Systeme
Facebook

VZ-Netzwerke

andere Social-Media-Netzwerke (z.B. Lokalisten)
Foto-Communities (z.B. Flickr)
Video-Communities (z.B. YouTube)
klassische Foren (z.B. mediengestalter.info)
Aufgaben-Management-Systeme (z.B. Jira)
Other

226
217

96%
92%
29%
94%
1%
40%
22%
14%
41%
14%
10%
1%
12%
19%

6%

6%

10.01.11 16:28



5von9

Nenne den

Grund, selb andig als Kreativer zu arbeiten

Eigenverantwortli... |

flexiblere Arbeit...

bessere Vereinbar... |

bessere Kommunika...

Chancen auf Awards |

allgemeine Abneig..

Ko du dir

0 28 56 84 112

Eigenverantwortlichkeit/Selbstbestimmtheit
flexiblere Arbeitszeiten

bessere Vereinbarkeit mit dem Privaten
bessere Kommunikation mit dem Kunden
Chancen auf Awards

allgemeine Abneigung gegen das Agenturleben

140

Vielleicht [104]

1 (noch ei 1) in die F

— Nein [56]

Ja [75]

zu gehen?
Ja 75 13%
Vielleicht 104 18%
Nein 56 10%

Wiirdest du noch einmal den gleichen Berufsweg einschlagen?

— Vielleicht [50]

~——Nein [23]

Ja[162) —

Ja 162 28%
Vielleicht 50 9%
Nein 23 4%

Glaubst du, dass du in 3 Jahren noch als Selbststandiger kreativ tatig bist?

Und hier ist noch Platz fiir deine Anmerkungen und Gedanken

— Vielleicht [79]

— Nein [15]

Ja 141 25%
Vielleicht 79 14%
Nein 15 3%

angestellt

Wieviele Mitarbeiter beschéftigt das Unternehmen/die Agentur?

139

24%
7%
3%
1%
0%
5%
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2-10 112 20%

2+ [ -2 2
41-60 17 3%
L - mehr als 60 79 14%
ool
menr is o [
' ' ) 6 8 110 132
Welchen Schwerpunkt verfolgt das Unternehmen/die Agentur?
digitale Medien 120 21%
agiale Mecen [N Coroorae Desion CRREA
Corporate Design _ Editorial Design 17 3%
Produkt-/Verpackungsdesign 13 2%
Editorial Design - Werbung 102 18%
Produkt-/Verpacku... . lllustration/Grafik/Foto 10 2%
lllustration/Graf... .
0 24 48 72 9% 120
Deine Position
Praktikant 22 4%
Praktikant - Auszubildender 64 1%
Auszubildender { Grafikdesigner 127 22%
Junior Artdirector 42 7%
aratiesigner [ artiector s 0%
Junior Artdirector { Senior Artdirector 1" 2%
Creative Director " 2%
Artdirector |
Senior Artdirector {
Creative Director |
0 25 5 75 100 125 150
B deine Woch bei in Stunden (i ive Uber den)
weniger als 35 18 3%
weniger als 35 - 35-40 80 14%

46 - 50 57 10%

46 - 50 56 - 60 4 1%
mehr als 60 2 0%
51-55 .
56 - 60 I
mehr als SOI

32 64 9% 128 160

o

Wieviele Urlaubstage im Jahr hast du?

26 - 30 [1585] — 0-20 35 6%
21-25 136 24%
26-30 155 27%
— mehr als 30 [9] mehr als 30 9 2%
—0-20[35]

21 - 25 [136) —————
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Wie zufrieden bist du generell mit dem, was du tust?

125 1 - sehr zufrieden 31 5%
100 2 125 22%
75 3 95 17%
4 4 o
5 8 8%
5 29 5%
2 . 6 - sehr unzufrieden 7 1%
0 | -
1 2 3 4 5 6
sehr zufrieden sehr unzufrieden
Wie wichtig ist dir, dass du iiber ein méglichst hohes Eink verfiigst?
140 1 -sehr wichtig 51 9%
112 2 138 24%
84 3 95 17%
4 7 Y
. 3 6%
5 12 2%
28
l 6 -absolut unwichtig 2 0%
0 -
1 2 3 4 5 6
sehr wichtig absolut unwichtig
Wie wiirdest du das Arbeitsklima im Unter hnen?
1 1- sehrgut 76 13%
108 2 133 23%
81 3 60 1%
o 4 38 7%
5 22 4%
27
l . 6 - sehrschlecht 6 1%
0 —
1 2 3 4 5 6
sehr gut sehr schlecht
Wie hoch ist der neg: S fal den du ?
126 1- sehr gering 17 3%
105 2 64 1%
84 3 106 19%
63 4 70 12%
42 5 60 1%
2 6- sehr hoch 18 3%
o ML A1
1 2 3 4 5 6
sehr gering sehr hoch
Hattet du schon einmal einen Burnout?
Ja 39 7%
—— Weif nicht [69] Nein 27 0%
Weil} nicht 69 12%
Nein [227] ‘Ja [39]
Dein Eindruck: In welchem MaRe wird deine Arbeit von Kollegen geschétzt?
145 1 -maximale Wertschatzung 39 7%
116 2 145  25%
87 3 91 16%
4 35 6
58 7
5 18 3%
29
6 -liberhaupt keine Wertschatzung 7 1%
o=
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maximale Wertschatzungiiberhaupt keine Wertschatzung

I?g;n Eindruck: In welchem MaR wird deine Arbeit vom Kun

1244

931

62 I

314

il || | .
1 2 3 4 5 6

maximale Wertschatzunguiberhaupt keine Wertschatzung

den geschatzt?

1 -maximale Wertschatzung 27 5%
2 153 27%
3 9% 17%
4 39 7%
5 15 3%

6 -liberhaupt keine Wertschatzung 5 1%

VlVie wiirdest du den Kontakt zum, und die Kommunikation mit dem Kunden einschétzen?

15

921

691

461

Wl

. H-
1 2 3 4 5 6

sehr gut sehr schlecht

Welche K ikati bzw. Webangebote nutzt Du?

personlicher Kontakt
Telefon

SMS

E-Mail
Videokonferenzen
Instant Messaging...
Blogs (Kommentarf...
Twitter und ander...

Facebook

VZ-Netzwerke

andere Social-Med... .

Foto-Communities ... -
Video-Communities... -
klassische Foren ... -

Aufgaben-Manageme... I

Other I

Nenne den wichti Grund, f liter Kreativer zu sein
Karriereziele -
Agenturleben (Men... |

Sicherheit (auch ...
namhaftere Kunden |
Chancen auf Awards |

Vorbehalte gegend... |

0 34 68 102 136 170 204

0 65 130 195 260 325

1- sehrgut 29 5%
2 114 20%
3 12 20%
4 54 9%
5 20 4%
6 - sehr schlecht 6 1%

personlicher Kontakt

Telefon

SMS

E-Mail

Videokonferenzen

Instant Messaging (z.B. via Skype)

Blogs (Kommentarfunktion)

Twitter und andere Mikroblogging-Systeme
Facebook

VZ-Netzwerke

andere Social-Media-Netzwerke (z.B. Lokalisten)

Foto-Communities (z.B. Flickr)
Video-Communities (z.B. YouTube)
klassische Foren (z.B. mediengestalter.info)
Aufgaben-Management-Systeme (z.B. Jira)
Other

301
312
165
325

42
134
102

57
173

88

55
70
105
20

90%
93%
49%
97%
13%
40%
30%
17%
52%
26%
1%
16%
21%
31%

6%

2%

Manche Teilnehmer wéhlen mehr als ein Kontrollkastchen aus,
sodass die einzelnen prozentualen Anteile insgesamt mehr als

100 Prozent ergeben

Karriereziele

Agenturleben (Menschen, Klima, etc)
Sicherheit (auch finanzielle)

namhaftere Kunden

Chancen auf Awards

Vorbehalte gegentiber der Selbststandigkeit

7%
15%
30%

3%

1%

3%
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Ko du dir 1 (noch ei ) als andiger zu arbeiten?
Vielleicht [126] Ja
Vielleicht
— Nein [38] Nein

Ja[171]

Wiirdest du noch einmal den gleichen Berufsweg einschlagen?

— Vielleicht [101] Ja
Vielleicht
— Nein [28] Nein

Glaubst du, dass du in 3 Jahren noch beim j

igen Arbeitgeber t haftigt bist?
—— Nein [146] Ja
Vielleicht
Nein
Vielleicht [112]—— Ja [77]

Und hier ist noch Platz fiir deine Anmerkungen und Gedanken

171
126
38

206
101
28

7
12
146

30%
22%
7%

36%
18%
5%

14%
20%
26%

Letzter Schritt

Anzahl der taglichen Antworten
264

220

21.11.2010
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